PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOIÂNIA

Praça da Matriz, nº 37, Centro, CEP: 75.330-000 – Aragoiânia-GO
 CNPJ: 01.215.474/0001-13

OFICIO 053/2025

    Aragoiânia, 25 de março de 2025.

À

Senhora Fernanda Pacobahyba

Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE

Assunto: Representante no Conselho de Acompanhamento e Controle Social

do FUNDEB

Prezada Senhora Fernanda Pacobahyba,

Com os nossos cumprimentos, informamos que, por meio do Decreto nº 03, de

2025, a Senhora Klebiana Alves de Oliveira Rodrigues, Secretária Municipal de

Educação, Esporte e Cultura de Aragoiânia, inscrita no CPF nº 803.715.851.72, foi

nomeada para representar o ente federativo de Aragoiânia no SISCACS - Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do Fundeb.

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, sob sua representação,

acompanhará as ações e decisões relativas ao uso dos recursos provenientes do Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação (Fundeb), buscando assegurar a

transparência e o cumprimento das normativas federais e locais.

Certos da importância da participação ativa de nossa representante no referido

Conselho, ficamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

 Atenciosamente,

WALDIR BATISTA RIOS
Prefeito Municipal

		2025-03-25T09:58:44-0300
	WALDIR BATISTA RIOS:06145663120